distraxit agros quos tantum habebat in Sicilia. et
pania & Africa. ut ex eis monasteria deinceps ale-
ret ac fueret sibi met reseruauit. Post alterum
diem semper cibum capere consueuerat. nam inter
ipsa principia. quanto quoque die gustabat. Idque ob-
seruans etiam diurnas cum ancillis suis ministerij
vices agebat. quas tanquam sorores habebat. Parem
quoque pimianus vir ei cu. xxx. moachis vita agebat.

XCVI. **D**e virginine apud quam san-
ctus athanasius. vi. annis latuit

Virginem quandam in alexandria. lxx. annoz
vidi. de qua dicebant illic omnes clericis.
quod olim cum esset iuuenis pulchra valde.
cōspectus omnium vitare posseuerat. nequa ppter mi-
raculum vultus sui suspitione vel malitia notare.
Tunc arrianis sub imperatore constantio beato atha-
nasio columnias excitantibus ille corruptum iudicium
declinans. non amico vel penti vel clericu se credi-
dit. sed cum appitores subito domum ei intrasset
tunica birroque vestitus. media nocte fugiens ad
hanc virginem venit. Cui tam inopinata re pter
rite nouitate sanctus epus ait. Ab arrianis qzro.
& columniosis criminibus incursoz ne igie. & ego
irrationali nota dformar. & qui ad penam meaz
pati sunt. ppter me ruant in peccatum. magis credi-
di fugiendum. De autem hoc nocte reuelauit michi
qz apud nullum ita ut apud te possem saluari. Tunc
illa gaudens in domino. piecitis cogitationibus
vanis. sanctum illum p vj. annos intra celle sue secre-
ta celauit. qdum pfectus constantius rixit. ipsa ci-
podes abluens. & omnia necessaria p se pparans ac
ministrans. libros quoque quos ille querbat. mutuo su-
mens. eqz legendos prebens. nullum tamen in vbe
quo degeret iuuenire potuit. donec constantio mor-
tuo. rursus nocte ppris vestibus induit. in ecclesia
subito cunctis stupentibus appuit. Omnes enim
se videre credebat eum. tanquam ex mortuis susci-
tatum. Amicis autem intimis suis satisfaciebat dicens.
Idcirco me ad latebras vestras no contuli. ut tute
possetis iurare. qz ubi degerem nesciretis. Et quia
necesse erat ubique me queri. in cella illius virginis la-
tui. ubi me celari nullus suspicetur. eo qz iuuenis
& pulchra videbatur. Sic ergo & ipi & fame vel glo-
rie mee psum. **XCVII.**

De virginine corinthia per iuuenem a lupanari
liberata.

Huic corinthum nobilissima quedam &
pulcerima puella. virginitatis voto de-
gebat. quā apud paganū iudicē nonnulli
veluti diis ipoz & imperatoribus sacrilegis suiciāte
criminibus impeteabant. At iudex insanus amore fe-
mineo. postquam machinamentis & artibus varijs no
potuit ei persuadere qd voluit. nouo contra eā fu-
rore deseuens. no cā mori vel alicui pene destina-
uit. sed qd erat graui & crudeli in lupanari p
stitui pcepit. lenoniqz ipaz turpitudinū. vt trinos
ad eum p singulos dies ex ipius cōcubitu solidos
exhiberet iuunxit. Quam scilicet pecuniam vt a se
leno flagitandā intellexit. i omnium eam q vellēt
potestatem dedit. Qd ubi pde tales accipites di-
cieran. ibat & pditionis officinam obseruabant
dato precioqz cu ea loquebant optabilium sibi p
cipia voluptatum. At illa vulnus quoddam in sterio
ribus se habere dicens. cui keto rem si venientes ad
eam sentirent. horrore contagionis effugerent. sim-
gulos miserabiliter pocabatur. vt ei paucos dies
ad quietem procederent. Interea dum orationes per-

petuas ac maximas ad deum faceret. humane sa-
luti custos de2 iuuenem quandam vultu morib2
qz bonum. ita mente commouit. vt amore diuino
succensus. interire p ea cuperet. Itaqz sub specie
ppetrande turpitudinis ingressus profunda nocte
datis lenoni. v. solidis. vestibus se ppris spoliauit
eisqz puellam induens. clamide quoque caput ve-
tā de lupanari incorruptam emisit. Postera die
cognito omnibz hoc factō. iudici traditus est ac
bestiarum feritate dispersus. vt etiaz in hac parte
ofusus demon remaneret. cum eum taz pro sua qz
pro virginis salute dupli martirio coronatū vi-
de et. **XCV.** **D**e quo
dam piissimo monacho & de virginis lapsa reconciliata perfecte.

Mancyca galacie qdam erat monachus.
a sancto ciuitatis episcopo non recedēs
a deo pietatis operibz intenit. vt etiam
noctibus manum dando potentibus circūrz. nec
egris. nec carcere clausis. nec pauperibus auxilio
deeset. Quadam igitē hie mis nocte. cum mulier
qdam in ecclesi porticu stimulata pteus doloribus
vlularet. oratione derelicta quam tunc in ecclesia
solenniter celebrabat. egrediens videntqz qz ei nul-
lus assisteret. ministerium obstetricis assumpsit. ne
mīe genus obmitteret. Tanto enim affectu tenebat
humanitatis. vt p desiderio hui operis nullū ha-
bebat studiū lectionis. Nam si quis ex fratribus ei
eo dicem donavit. mox eum vendere posseuerit. & re-
qzit causaz cur hoc faceret. r̄ndit. Vnde probabo
magistro meo qz eius artem iam sciā. nisi distra-
ctis codicibz. apius artis necessaria michi prouide-
am. Ancilla dei virgo quedam abstinentiaz nouem
annis custodiens. a quodaz cantore solicitata est &
corrupta. Que statim accipies partu explicito. nimio
dolore penitentie mens ei compuncta est. intīm
vt fame semetipam vellet occidere. lacrimolis p̄ci-
bus deum iugiter interpellans ac dicens. Tu de2
magine. qz tori mundi maliciā portare consuesti
quia tua voluntas est cūctos saluari. me quoque per-
ditā in hoc ostende si salutē restiuas. vt qd ex pec-
cati mei p̄ditō creatum ex hac luce celeri tollas
ne forsitan aut laqueo. aut p̄cipito pire cōpellar
Statimqz partu diuinit̄ morte subtracto. illa se
penitentie sumis angustiis tradidit. & elephantio
his mulieribus p annos. xxx. seruiuit. Cui humiles
p̄ces misericors de2 no repulit. cuidam nāqz sancto
p̄sbro reuelauit dicens. Illa virgo plz mihi placuit
in penitentia. qz in virginitate sua. **XCVI.**

De illa q corruptionis sue crimen in quandam
lectorē transfluit.

Huic cesaream quoque pastime. cuiusdam
p̄sbiteri filia virgo fornicatiōe ruit. cui
corruptor p̄suasit. vt factum p̄rium in
quandam lectorē mentiendo transferret. Quod
cum illa iam grauida apparenā patre cogente vt
actorem sceleris p̄deret. lectori imposuiss. epus
hoc audiens a p̄sbitero fecit eum in conuētu cleri
corum omnium accersiū. Qui iterrogat ab eo. nī
chil se tale fecisse poterat cōfiteri. Cum autem epus
vehementer iratus. ei contumelias irrogaret. qsi
qui pectatum suū impenitenter negarz. respondit.
Ego quidem qd erat in cōscientia mea dixi. sed si
vis audire quod no est. ego hoc crīmē admisi. Sta-
timqz gradu lectoris eum epus deposituit. Tunc
ille. Iube inquit eam michi dari in matrimonium
quianec illa iam virgo. nec ego dericus eē possum

Tunc ep̄us dedit eam illi. putans q̄ ip̄e diligenter eam. nec posset ab ea separari. Igitur tam ab ep̄o q̄ a patre sibi tradicam. monasterio feminarum commendauit. rogans abbatisam et haberet eam illic donec pareret sustentandam. Ip̄e vero in prefato monasterio in angusta cellula se concludens & abstinentiam difficultem nimis arripiens. cuz lacrimis & gemitibus & ieconijs xp̄m adiit dicens. Tu domine cui nota suut omnia. cui nichil in quum placet causam quoq; meam tua sententia manifesta. Illo igitur in his iugiter p̄seuerante. mulier cum dies suos impelebat. cepit vehementer virgeri p̄tus dolere. Cunq; dei iudicio p̄tus angustijs expedire se non possit. tantq; cruciatum usq; ad septimum diē suū stimeret. iamq; moritura calumniatrix inferna cōspiceret. nec ultra manducare vel bibere vel dormire posset intollerabili dolore clamauit. Ve misere michi que ad hoc p̄iculum dupliciter veni. p̄i sum crimen imposui. Hoc pater eius ut andiuuit. tamen ne tāqm calumniator reprobaret. quenit & tacuit. Audiens aut̄ episcopus. dyaconos ad lectorum misit. sicq; ei mandauit. Ora ut p̄iat calumniatrix tua. Quibus ille nullum r̄sum dedit. sed nec hostium qd em suū apperuit. Rursus oratōes in ecclesia fuit. & nec sic remedium ullum in ea p̄cipiuit. Tunc ille ep̄us ad lectorum venit. hostium pulsavit. & igrillus ait. Surge frater eustachi. et solue quod ligasti. Ipso itaq; momento cū lector una cū ep̄o genua sua fixisset. mulier euixa ē. Tm̄ innocentie iugis oratio valuit. ut et calumniatrix periret. & calumniatrix penas ad emendationem sustineret.

XCVII. De sancto nathanahelio seniore.

Hec vit quidam nobilissim⁹ agonista nathanahel. qui fraude demonis accidit passus ex p̄ore cella dicit recessisse. & aliaz cūdā vico vicinam fabri casse. ubi cum habitare cepisset demon ad eum p̄ noctem accessit. in specie carnifex figuratus. qui pannis obsitus sordere deformiter. sonumq; flagris facere videbatur. Ad quem vir sanct⁹. Quis nam inquit es. qui talia in hospitio meo facere conaris. Ille respondit. Ego sum q̄ te ex p̄ore cella fugavi. quiq; nūc ut ex hac etiā te expellerem veni. Tunc sanct⁹ illusū se videns a domine. mox ad habitaculuz p̄ rediit. ibi q; xxxvij. annos compleb⁹ nunq; extunc in p̄posito suo tubauit. nec ip̄z quidem limen egrediens. cū demo nne quem supare volebat contendens. qui tātis eū machinationib⁹ vexabat. ut quocunq; modo cellam cogere extre. quantas singillatim nō possum referre. Inter hec etiam captato. viij. episcoporum aduentu qui ad illum requirendum. siue p̄uidētia dei siue demonis ip̄i⁹ temptatione venerūt. cum ip̄os post orationem factam. ne uno quidē passus p̄sequeret. eoq; dyaconi dixerunt. Abba superbaz rem admodum facis. q̄ sanctos ep̄os non deducis. Quibus ille. Ego inquit dominos meos episcopos veneror. sed & bis & vniuerso seculo mortuum me eē p̄fiteor. Occultum aut̄ p̄positum meum nō uit deus. ppter quod eos non p̄sequeor. Iterum demon alias cōtra eum uachinatur artem. sicq; subi nes in cista ferentem. Qui cum ad cellam ei⁹ profunda nocte venissent. asinum in terram ruisse fūxit. & clamans ait. Abba nathanael miserere. michi q; manum porrige. Audita ille q̄si puerili voce in

tra hostiū stabat. cui⁹ p̄tē recluserat dicens. Quid es. Puer inquit sū monachi illius. & panes ei porto. q̄a cras agapez est facturus. Queso ergo ne iācētem despicias. ac ferarum morsib⁹ tradas. At nūbus stupens hec secum versabat. Necessitatem p̄ceptis aut misericordiaz qd maximū est iā diuinis p̄ceptis non facere. aut a p̄posito deuiare. Tandē ad deus oratōe facta r̄dit. Audi infans credo in ip̄o cui um habueris auxilium ip̄se tibi prestabit. nec feral aut quēqm alium nocere patiet. Si vero res ista tē p̄ratio est. iaz nūc aspiciat domin⁹ me⁹. nec ex ea me ledi. p̄mitat vltēr⁹. Tunc hostio clauso se recepit. Demon itaq; vīctus & ɔfusus in venti turbinem est resolutus. & in sues agrestes discursib⁹ ac strepitū lascivientes.

XCVIII. De sanctitate cuiusdam fratris cum heraclio de cōuersantib⁹.

Hec ratrem quendam qui mecum ab initio iūnūtūs usq; hodie vixit noui. nll'o m̄is a corporis desiderio vīctū. & p̄ tempesta suo gratias semp̄ agere cōsuetum. p̄ veris amicis etiam p̄iculū subire cupiebat. milielsq; & forte ampli⁹ demonū potestatem expe⁹ erat. Vnde qdām michi q̄ vel semel peccabis. & exhibebo tibi femina quancunq; in hoc mundo desideraueris. Alio tempore demon p̄. xmj. noctes cū eo confligens p̄cebat. Noli christuz adorare. & nūq; vltēr⁹ accedam ad te. Cui ille. Propterea inquit eum adoro. & iugiter adorabo. quia multuz augeris et cruciaris eo ip̄o qd facio. Hic nullam feminam est expro⁹ nec inter somnia. nisi in visione certaminiſ & cōflietus. Scio etiam eū ter ab angelis accepisse cibū demicā panis haberet. tres in pelle sua reppit paximates. Alio quoq; tē vīnu p̄tē inuenit & p̄ria laborare muleū flebat. eisq; ppter corpus suum quidqd habere poterat dabat. De hoc itaq; maxie gloriabot. q̄ mecum vixit & talis fuit. Talis ergo famule xp̄i lause. beatas sanctoz vītas lege. p̄m p̄tisq; sensibus sequere. sciens hos qui p̄cesserūt dies. paucos qui sequant̄ forē. **A**ctor. Hec de gestis sanctoz illius temporis p̄cessorum iuxta heraclide hoc loco inserui. quoq; tñ quedā dicta & facta notabilia iuxta tripartitā hystoriā & vītas patr̄z iam supius posui. nō qdē omniū. sed aliquorum. ut duorū macharioz. moysi ethiopis pauli simplicis aliorūq; multoq;. Nec eadē hic que supi⁹ sed alia. & si aliquando eadem pleni⁹ tñ & apti⁹. **XCIX. De rufino p̄bitero & scrip̄tis eius.**

Hip̄paret aut̄ & rufinū aquileie p̄biteruz his temporib⁹ floruisse. quem supra dixit heraclides apud hierosolimā. cum sancta mel. nia tr̄ginta septem annis deguisse. paupes & pegrinos sumptib⁹ p̄p̄is fouisse. mil̄tos etiā hereticos vel scismaticos ad vītūtē fidei heraclides sic ḡmendat. Erat inquit vir nobilium mox. & in singulari p̄posito satis fortū. quo nūlus mansuetior & placidior tāq; omnia sciens. in sexu virili potuit inueniri. **H**elimand⁹. Hunc tñ beat⁹ hieronim⁹ iūmulauit pelagiāne heret. ppter